Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

26.08.2011 № 34
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.
Секретарь: Пакулина О.В.

Присутствовали: Гресев С.С., Леонтьев С.А., Лежнева Н.А., Мичков М.Ф., Паршенкова Т.А., Полушина Л.И., Шишкин В.И.
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот № 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Фармация г. Березники» в виде части 2-этажного кирпичного здания аптеки № 343 литера А, общей площадью 17,3 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. 30 лет Победы, 20.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 63052 (Шестьдесят три тысячи пятьдесят два) рубля 00 копеек, в том числе НДС.

3. Шаг аукциона – 3153 (Три тысячи сто пятьдесят три) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот № 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Фармация г. Березники» в виде части 2-этажного кирпичного здания аптеки № 343 литера А, общей площадью 6,9 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. 30 лет Победы, 20.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 25148 (Двадцать пять тысяч сто сорок восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

3. Шаг аукциона – 1257 (Одна тысяча двести пятьдесят семь) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот № 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Фармация г. Березники» в виде части 2-этажного кирпичного здания аптеки № 343 литера А, общей площадью 26,6 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. 30 лет Победы, 20.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 96947 (Девяносто шесть тысяч девятьсот сорок семь) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

3. Шаг аукциона – 4847 (Четыре тысячи восемьсот сорок семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот № 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Фармация г. Березники» в виде части 2-этажного кирпичного здания аптеки № 343 литера А, общей площадью 17,9 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. 30 лет Победы, 20.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 65239 (Шестьдесят пять тысяч двести тридцать девять) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

3. Шаг аукциона – 3262 (Три тысячи двести шестьдесят два) рубля 00 копеек.

Заявок нет

РЕШИЛИ: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Фармация г. Березники» по лотам  №№ 2,4,7,8, так как не подано ни одной заявки.

Лот № 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Фармация г. Березники» в виде части 1-этажного пристроенного здания аптеки к двум жилым домам, литера А, общей площадью 53,8 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 69.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 303038 (Триста три тысячи тридцать восемь) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

3. Шаг аукциона – 15152 (Пятнадцать тысяч сто пятьдесят два) рубля 00 копеек.

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Корвет»
	Общество с ограниченной ответственностью

614107, Пермский край, г. Пермь, ул. Работницы, 3А, тел. 342 271 88 31

Лот № 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Фармация г. Березники» в виде части 2-этажного кирпичного здания аптеки № 343 литера А, общей площадью 8,1 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. 30 лет Победы, 20.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 29522 (Двадцать девять тысяч пятьсот двадцать два) рубля 00 копеек, в том числе НДС.

3. Шаг аукциона – 1476 (Одна тысяча четыреста семьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Махмутов Сергей Рашидович
	Индивидуальный предприниматель

618425, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 95-46, тел. 8 908 24 85 476, 8 901 268 94 54, 23 94 54

Лот № 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Фармация г. Березники» в виде части 2-этажного кирпичного здания аптеки № 343 литера А, общей площадью 8,1 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. 30 лет Победы, 20.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 29522 (Двадцать девять тысяч пятьсот двадцать два) рубля 00 копеек, в том числе НДС.

3. Шаг аукциона – 1476 (Одна тысяча четыреста семьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Махмутов Сергей Рашидович
	Индивидуальный предприниматель

618425, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, 95-46, тел. 8 908 24 85 476, 8 901 268 94 54, 23 94 54

Лот № 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Фармация г. Березники» в виде части встроенного помещения аптеки, общей площадью 100,2 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Мира, 52.

1. Договор аренды заключается сроком на 1 год.

2. Начальный размер годовой арендной платы за объект составляет 400327 (Четыреста тысяч триста двадцать семь) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

3. Шаг аукциона – 20016 (Двадцать тысяч шестнадцать) рублей 00 копеек.

Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ООО «Корвет»
	Общество с ограниченной ответственностью

614107, Пермский край, г. Пермь, ул. Работницы, 3А, тел. 342 271 88 31

Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе и соответствия заявителей требованиям, установленных законодательством Российской Федерации к таким участникам.
РЕШИЛИ:

1. По лотам №№ 1, 5, 6, 9 признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе следующих заявителей: ООО «Корвет», ИП Махмутов Сергей Рашидович.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» по лотам №№ 1, 5, 6, 9, так как  подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды с единственным участником торгов по лотам №№ 1,9 с ООО «Корвет»; по лотам №№ 5, 6 с ИП Махмутовым Сергеем Рашидовичем.
Председатель
  ___________________

Члены комиссии:

                           __________________

                                                                             __________________

                                                                             __________________

                                                                             __________________

                                                              __________________

                                                                          __________________

                                                                             __________________

                                                              __________________

                                                                          __________________

Секретарь комиссии

           ___________________
            О.В. Пакулина
PAGE
1